
Ilmub telstPSewal, nrljaPSewal ja lauPSewal.

Toimetus ja talitus vsuwad Wiljandis, Lossi
tänawal nr. 31 teisel korral. Toimetuse

kõnetunnid igal äripäewal kella 11 kuni
kella 1 päewal.

Talitus on awatud äripäewil kella 8 hommi
kul kuni kella 6 õhtul. Lehe ilmumispäewa
eelõhtul talllus awatud kuni kella 9. Äri
juhi kõnetunnid kella 10—12 p.

Aadress: „Oma Maa", Wiljandis.
Toimetuse ja talituse postkast 36, telefon nr- 25
= Vastutama toimetaja telefon nr. 148. =
KSstkirjad hoitakse ainult soowikorral alal. Käsi
= kirjadel olgu saatja nimi ja aadress. ----- Sakalamaa häälekandja.

Afikknrrmber S senti. Hinnata kaasanne »Ta!n^.
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Tellimise hind:
Postiga:
— kroon 60 senti —

1 . 20 „ 1
1 , 60 , 1
3 . 10 . 2
6 . 10 „ 4

Postita:
kroon 50 senti

» 30 ,
. 50 ,

» 90 „
Tellimishind Väljamaale poole kallim.

Telltmsi wõtawad wastu: talitus, oma
tellimiste wastuwõtjad kohtadel ja kõik wabariigi
postkontorid.

Kuulutuste hind: ühel rveerul: kuulutuste kül
jel 4 senti millimeeter, lehe eesotsas ja
tekstis 8 senti millimeeter.

| IX aastat

Aus parlament walitakse 14 septembril. Saksa walitsuse üleskutse rahwale.

maks: riigipäew kiitis 236 häälega 221 wastu heaks
sotsiaaldemokraatide ettepaneku hädakorralduste ta-
gasiwõtu kohta, missuguste korraldustega pandi
maksma eelarwe puudujäägi katte kama. Pärast hää
letamist teatas riigikantsler Brüning, et riigipäew
saadetakse laiali.

Sotsialistide ettepaneku wastu hääletasid kom
munistid, rahwussotfialistid, rahwaerakond ja suu

rem osa Saksa rahwuslasi, kuna osa rahwuslasi toe
tas walitsust. Lõhe Saksa rahwuslaste wahel näib
olewat lõpulik.

Sotsialistide ettepaneku puhul algatas waie-
lused sotsiaaldemokraat Landsberg, siis kõneles sise
minister Wirth, kes juhtls tähelepanu sellele, et m-
handuse alal on waremaltki tarwitatud hädakorral-
dusi, mispärast on alusetud sotsialistide tõendused,
nagu oleksid hädakorraldused wastolus põhiseadusega.
Walitsuse kukutamisele järgneks riigipäema laialisaat
mine ja see ei kisu päewakorrale mitte üksi parlamen-
diküsimuse, maid kogu demokraatia olemasolu. Wõt-
tis meel sõna rahaminister Diedrich, kes rõhutas eel
arwe kattekawa dekreedi teel maksmapaneku waja-
dust, ning lühidalt rääkisid mõned walitsuse erakonna
esindajad, mille järele asuti hääletama.

Pärast hääletamist pidas walitsus lühikese koos
oleku, kus otsustati riigipresidendile soowitada uued
walimised wüljakuulutada 14. septembriks. Ühtlasi
otsustati awaldada järgmine üleskutse Saksa rah
wale:

„Saksa rahwale. Riigipäew keeldus abinõusid
lubamast, mida riik oma ülesaunete teostamiseks
wajab. Riigipresidendi hädakorraldused lükati tagasi
wähese enamuse poolt, kes ebaühemeelne ja walitse-
mise oma kätte wõtmifeks wõimue ei ole. Nüüd läheb
rahwale kutse — ise oma tulewiku üle otsustada. Kas
Saksa rahwas tahab walitsusele keelduda andmast
seda, mida rahanduse korraldamiseks, rähmamajan-
duse elustamiseks ja sotsiaalsete kohustuste täitmiseks
wajalik? See on 14. septembri küsimus. Riigiwa-
litsus hoolitseb selle eest, et riik, üksikud maad ja
omawalitsused oma ülesandeid suudaks täita".

ühtlasi awaldati riigipresidendi poolt allakirju
tatud korraldus, millega tühistatakse hädakorraldused
puudujäägi kattekawa ja omawalitsuste joogimaksu
seaduse kohta.

Meie pildil näha kantsler Brüning riigipäewn
otsnstawale istungile minemas.

S.vvv-meheline paraad oodata.
TaMnn wõtab Poola presidendi wastu suurejooneliselt

Nagu selgub, kujuneb Poola presidendi wastu-
wõtt Tallinnas õige suurejooneliseks. Wabadus-
platsil peetakse suur kaitsewäe ja kaitseliidu ühine
pamad, millest wõtawad osa kõik wäeüksused ja kait
seliidu malewad oma lippudega kogu riigist. Kohale
tuuakse isegi ratsarügement Wärska laagrist ühes
fanfaaride orkestriga walgetel hobustel ja suurtüki-
wäe üksused. Paraadi üldjuhiks ja korraldajaks saa
mal kindral J o n s o n.

Üldse wõtab kaitsewägi paraadist osa 60,00, kait
seliit 3000 mehega. Aukompanii wäljapanek presiden
di wastuwõtul ja wahiteenistus Kadrioru lossis pan-
dawat meie waneinm wäeüksuse, 1. jalgwäe rüge
mendi peale, kuna kaitseliit paneb wälja aukompanii
presidendi saabumisel Kadrioru lossi. Osawõtjate ar-

wult kujuneks paraad seega suurimaks, kui seda Tal
linnas kunagi nähtud.

Tallinna malew esineb paraadil terwes koossei
sus, teised 14 malewat saadawad wälja oma lipud
ühes esindusmeeskondadega. Kaitseliit paneb peale
selle spaleerid nendele tänawatele, kust president läbi
sõidab. Presidendi saabumisel asetatakse kõigi male-
wate lipud Kadrioru lossi ette, kus wõtawad aset ka
naiskodukaitse esindajad kogu riigist.

Poola presidendi saateohwitseriks on kuulda-
wasti määratud kaitsewäe ühendatud õppeasutuste
ülem kol. Breede ja ratsarügemendi eskadroni
ülem kapt. Jänes. Wiimane, kes lõpetanud Poo
las eskadroniülemate kooli, oskab poolakeelt.

—□—

Skandaatne peksmine Haapsalus.
End. linnapea andis ajalehemehele rusikaga ja tooliga.

Muidu nii waikses suwituslinnas, Haaplafus,
juhtus möödunud reede õhtupoolikul ennekuulmatu
peksmise lugu, milles esinesid kaks tuntud tegelast ja
mis lõppes protokollitegemisega.

„Lääne Elu" wäljaandja Paul Tamwerk as
tus endise tööerakondliku linnapea Ulrich Selja õe
kauplusse, et omale osta paari kingi. Sel ajal wii-
bis kaupluses ka Ulrich Selg ise. P. Tamwerki kaup
lusse astudes tungis Selg temale katlale ja wirutas
hoobi näkku, nii et Tamwerkil lendasid prillid ninalt.
Nüüd tahtis Selg wõtta sumadani, et sellega anda
hoopi, kuid see tundus peksjale liig kergena ja ta
haaras tooli ja wirutas sellega uksest wäljuwale
Tamwerkile, nii et mees lendas tänawale pikali
maha. Nagu tähendatud, tehti asja kohta protokoll.

P. Tamwerk ja U. Selg olewat knuldawasti
ärialal üksteisele wõistlejad ja olnud juba waremalt
waenulises wahekorras. Kuid peksmise peapõhjuseks
peetakse „Lääne Elu" wiimases numbris ilmunud
artiklit „Opetaja arwel tahetakse nisu lõigata?", kus
kirjutati järgmist: 

^Läänemaa õpetajaile saadeti neil päewil kut
sed, ilmumiseks Haapsalu 2. algkooli ruumesse koos
olekule, kus ^arutusele tuleb õpetajate wallandamise
küsimus ja sellega wiimaste suhtes tekkinud olukorra
lahendamiseks seisukoha wõtmine."

Kutsele on kirjutanud alla Haapsalu adwokaat
Korris, keda Läänemaa õpetajad mäletawad k. ü.
^Läänemaa" kokkuvarisemise päewilt.

Teiseks on kutsele kirjutanud alla eud. haridus
osakonna juhataja J. Aljas, kes 3 aasta jooksul ha
ridusosakonna juhataja olles ei suutnud nähtawasti
õpetajate küsimust lahendada ja nüüd kohalt lahku
des on lahendamise wõtme leidnud.

On karta, et koosolek kokku kutsutakse waid sel
leks, et õpetajate arwel nisu lõigata.

Kas ei ole õpetajatel teada, et samad härrad
töötasid koos hra U. Seljaga ja ka eud. maawalitsuse
sekretäri A. Areniga, kes hiljuti wangist wabanes
100.000 sendilise kautsjoni wastu, kuna hra Selg
uue äri awas k. ü. ruumes?"

■—□—

Kriimsilmad Wörumaal.
Pühapäewal, 13. juulil nähti Wörumaal Ora

wa wallas jällegi ühte huntidest, kes juba üle aasta
Orawa walla karjaseid hirmu! hoiawad. Möödunud
sügisel lasti küll üks hunt salaküttide poolt maha,
kuid kaks jäid ikkagi weel järele. Kolm setmrnist otid
Orawa metsadesse marju otsima tulnud. Akitlll!
kuulsid nad enda selja taga okste raginat. Ümber
pöörates nägid nad põgenewat kitse, kellele paari
kümne sammu kaugusel järele jooksis hunt.

Ohtupoloikul nähti hunti Sõida metsawahi
karja suures. Karjane märkas aga hunti kaugelt ning
jooksis talle karjudes wastu. Kisast ehmus hunt ja
põgenes metsa.

On korraldatud küll juba mitu hundijahti, kuid
tagajärgedeta. Pole hundikütte, kes oskaks suwel
neid loomi häwitada. On kawatsetud karjastele püs
sid kaitseks anda, aga sellest ei loodeta ka suurt head.

Taifun taewapoegade maal.
Maawärisemised on jaapauis igapäewased näh

tused. Neid tuleb seal päewa kohta keskmiselt ette
kolm juhust. Muidugi on paljud maawärisemised nii
nõrgad, et ainult seismograsid neid ttlesmärgiwad.
Kuid peale maawärisemiste teemad Jaapauis sage
dasti suuri kahjusid ka taifunid.

Neil päewil laastas seal jällegi taisun. Lehtede
teadetel olewat rohkesti inimesi surma saanud. Ka
mitmed laewad ja kalapaadid on hukkunud. Esialgu
puudmvad inimohwrite kohta täpsemad andmed.

Petserlastel uudseleib laual.

Juba möödunud nädala algul tegi üks Satse-
rina walla mees rukkilõikusega algust. Et mehel lei-
wanälg suur ja talwised tagawarad lõppenud, siis
oli mehel kolm päewa hiljem uudseterad käes ja
warsti ka uudseleib laual.

Raudtee Ämetline Spediisioon
Wiljandis, Lossi t nr 8 telef. 104

Seega on minul mi teatada, et 23. juulil s. a. awaiakse minu kontoris, Wiljandis,
lossi t. nr. ö raudtee reisijate piletite ja piafskaartite eelmüük. Niisama wõe~

takse iseseiswalt pagasi wastu raudteekwiitungide järgi.
Kõige austusega

OSCAR STUDE
Wiljandis, Lossi t. nr. ö, telel. 104.

ifllooxed kotkad* aCgatvad tegemist.
Juhtimine õigetesse kätesse.

. „Noorcd Kotkad" algawad oma tegeivust käes-
olowal sügises. Selleks ajaks loodetakse malmis saa
da organiseerimise tööga. Noorte organisatsioon on
leidnud oma juhtideks hulga silmapaistwaid koolite
gelasi. Noortemalewate maaemad, häälikud ja nende
abid on juba ametisse kinnitatud. Huwitaw on pan
na tähele nende koosseisu: 25 isiku keskel, kes ame
tisse kinnitatud, on 5 koolinõunikku, 4 keskkooli direk
tori, 4 kesk- ja kutsekooli õpetajat, 3 algkooli juhata
jat ja 2 koolimalitsuse juhatajat, nii siis otsekoheseid
koolitegelasi üle 75 protsendi. Nüüd on käsil juhtide
kaadri loomine malewkondades ja kompaniides.
„Noorte Kotkaste" peastaap on seadnud üles nende
kohta nõudmised, et juhtidel peawad olema järgmi
sed isiklikud omadused:

1) soe süda noorsoo suhtes jo tahtmine tegutseda
nende kaswatamisel;

2) üldine lugupidamine oima ümbruskonnas;
3) kindlustus, et noorte juht noorte ees esineb

alati wääriliselt, kainelt ja ei suitseta; kui mõnel
juhtidest peaks olemagi suitsetamise harjumust, siis
hoolimata sellest ei wõi harrastada seda kommet
noorte keskel;

4) wäline sa moraalne puhtus; kindlustus selle
kohta, et juht ei ilmu noorte hulka korratus ega
määrdinud riietes, keeldub noorte hulgas tarwitamaft
kahemõttelisi sõnu ja lauseid, sõimu- wõi wandesõnu;

5) sisemine distsipliin: juht ei jää kunagi hil
jaks, täidab alati äärmise täpsusega oma kohuseid,
mõistab käskida, kuid ka käsku täita;

6) organiseerimiswõime.
Noorte juhte palutakse walida äärmise piinlik

kusega. Ei ole küllalt waid moodustada juhtide kaa

der, hoopis palju tähtsam on, et juhtideks leitakse
selleks kõlbulikke inimesi. Pigemini olgu juhte wä-
hem, kui et nende etteotsa rakendatakse mittekohased
inimesed. Wiimane oleks kogu algatusele waid suu
reks kahjuks ta wõib algusest peale hukutada kogu
aatelise ettewõtte.

Need on õiged mõtted. Peastaabi nõudmistes ei
leidu küll üht kõige tähtsamat, et noorsoo juht peab
olema riigitruu ja isamaa armastaja. See on aga
iseenesest mõistetaw, sest kogu „Noorte Kotkaste" or
ganisatsiooni arendamise oma südamesse wõtawad.
organisatsiooni põhimõtte hulgas leiame järgmise:
„Süwendada noorte armastust oma kodumaa ja kodu,
ta looduse ja ajaloo wastu, tahtmist töötada tema ka
suks ning tarbekorral wälja astuda tema kaitseks, lon
tust oma kodumaa õilseks ehtimiseks ja kindlat usku
tema kaunimasse tulewikku."

Arwestades nende asioludega wõib julgesti loo
ta, et wanemad kui ka kõik koolitegelased noorte or
ganisatsiooni arendamise oma südamesse watawad.
Tarwis ainult meeles pidada noorkotkaste kolm
raudset seadust:

1) Noorkotkas on hoolas õppija. ;
2) Noorkotkas on karske.
3) Noorkotkas ei suitseta.
Missugune lapsewanem wõi kaswataja tahaks

küll oll nende raudsete seaduste wastu.
Käesolewal sügisel hakatakse koondama noori

12 eluaastast peale. Wiljandimaal korraldatakse was-
taw organisatsioon ka tütarlastele. Põhikir
ja kokkuseadmine on antud „Noorte Kotkaste" pea
liku adw. A. Wilmsi kätte.

Soomes rõõrviti nüüd linnapea.
Sotsialist Wäinõ Hakkila, senine eduskunna abiesimees, wiidi autos ,

teadmata kuhu. Walitsus wõitleb omawoli wastu.
„Uusi Suomi" teatab järgmist:
Kui aurulaew „Teisko" 18. skp. kella 18 paiku

Tampere poolt tulles Wiitapohja sadamasse jõudis,
oli laewal teiste reisijate hulgas senine eduskunna
abiesimees, Tampere linnapea, õigusteadlane Wäi-
nö Hakkila (sotsialdem.), kes tähtis sõita oma
Teiskos astuvasse Riisi lahti tallu. Sadamasse oli
wastu tulnud taku walitseja. Kui nad paar kilomeet
rit sadamast eemal olid jõudnud, seisid Paarlahti ko
hal teel kaks autot, millistes paistis olewat mitmeid
tundmatuid isikuid. Kohale jõudes käsutasid tundma
tud mehed Hakkilat wankrist autosse. Seejärele kihu
tasid mõlemad autod maanteed mööda Tanipere poo
le. Kuhu sõideti ei ole teada.

Asja eile õhtul siseministrilt järele kuulates, se

letas wiimane, et aruanne juhtumise kohta jõudnud
juba tema kätte ja tenm poolt kohalikkudele politsei-
wõimudele ettekirjutus antud, kõik teha, mis wõima-
lik linnapea Hakkila Viibimiskoha selgitamiseks ja
Vabastamiseks. Teade juhtumise üle jõudnud Hel
singisse niiwörd hilja, et rvalitsusel enam wõinmlik
sel puhul nõu pidada ei olnud.

Nii Soome lehe teade. Järgmisel päewal oli
walitsusel pikem nõupidamine, kus arutati Tampere
linnapea Hakkila wägiwaldset omawokilist ärawii-
mist. Walitsus otsustas politseiwõimudele kohuseks
teha kõige energilisenmlt samme astuda Hakkila asu
koha selgitamiseks, tenm Vabastamiseks, süüteo põh
jalikuks juurdlemiseks ning süüdlaste awalikukstege-
miseks.

mm —m—————aataa

Sõit paadiga tulises meres.
Haruldane loodusnähtus Wilsandi wetes.

Reedel, kui aurik „Sekstant" tuletornide rewi-
deerimissõidul Wilsandi jõudis, panid isikud, kes
mootorpaadiga kaldalt tagasi „Sekstandi" juurde
sõitsid, tähele huwitawat loodusnähtust.

Ilm oli täitsa waikue ja pilwes. Teel nägid
sõitjad haruldast maigust. Paadi aerud ja muud as
jad, mis weega kokku puutusid, kattusid lugematute
wäikeste tulekestega. Wett üles pritsides sädeles see
kui hiilgerakett. Paadi järele jäi laiuetaw tulejaga,
kuna paadi rinda kattis ümbritsew tulewöö. Pilt oli
sedawõrd fantastiline ja wõluw, et sõitjad ei tihka-

nud „ilusast unenäost" lahkuda.
Mere weest wõetj proowe ja Plantini wõrguga

püüti wäikseid üherakulisi olemust, et neid edasi saata
Tartu ülikooli laboratooriumi analüüsimiseks.

Sarnast luoduseimet.on ka warem Wilsandi
ümbruses nähtud. Rahwas tunneb seda „meresäde-
lemise" nime all. Arwatawasti on selle huwitawa
loodusnähtuse tekitajaks eriline elektrilaimtus. Päew
warem andis ka mujal Saaremaal elettritorm ennast
tunda.

<—□—

Haruldane angerjas õnge otsas.
Wirumaal läks keegi õigitsemisspordi harras

taja ühele järwele kalastama. Olles wnewalt õnge
Mette heitnud, kui kalur nägi korki kohutama kiiru
sega wee alla kaduwat ja ritwki ähwardas murduda.
Kui saaks kaldale tinti, osutus see loodetud haugi ase
mel meetripikkuseks angerjaks, mis kaalus terwelt
kümme naela.

Kurdi ised Ihkamad kuningat.
Neil päewil suruti ttmha kurdide mäss. Türgi-

maal tuli nende wastu tarmitada õige suuri sõjalisi
jõude. Mässu mähasurujal kindralil oli käsutada
sõjamäega kaks korpust. Kurdide mäss kandis ka see
kord reaktsionäär-usulist ilmet, nagu see olnud wa-
remaltki. Mäss oli eriti hädaohtlik oma hea sõ-

jawäelise organisatsiooni tõttu. Mässulised olid ti
hedas ühenduses Türgimaale waenuliste wälisriikide
elementidega. Mässuliste juhtideks olid Osnwni
armee endised ohwitserid eesotsas endise majori, nüüd
Mahmud Paschaga. Mässulised olid rikkalikult wa-
rustatud moodsate relwadega ja kuulipildujatega.

Mässu sihiks olnud kurdide kuningriigi rajami
ne. Kurdistamst oleks kujunenud uus puhwerriik
Türgi, Nõukogude Wene, Persia ja Jiraki wahel.
Türgi ja Rõuk. Wene teadetel on pretendanle Kur-
distani troonile wõrdlemisi pikk rida. Neist on mai
nida kuulsat Simkot, Husfein Pasrhat ja Mahmud
Suleimaniehi.

Elate ilmas imgu pulmas —
kui loete „Oma Maad".
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Valitsusasutused vastamisi.
Tartu nraawatttsus ignoreerib riigikogu tahtmist.

„Postimees" tõi hiljuti tähelepanu wääriwa sõ
numi, et Tartumaa kooliwalitsus ei taha korralda
da '0nm kooliwõrku uile koondamisseaduse nõudmise
kohaselt. Kooliwalitsus astuvat seisilkohal, et Tartu
maa kooliwõrk peab jääma eildiseks ja et ei ole tar-
wis lvallandada õpetajaid. Iseenesest ei oleks nii
sugusel wastuhakkamisel kuigi suurt tähendust, sest
lvalitsus leiab wõimaluse sundida tõrkujaid ka koh-
tllga. Käesolewal korral on aga asjal sees isesu
gune konks. Nimelt wõib seaduse järel lvallandada
üleliigseid õpetajaid nimilt e s i m e s e s e p t e m b-
r i r; i. Selle aja jooksul penlvad olema täidetud kõik
lvorminõudmised: roolikogu peab uue kooliwõrgu
lvastu wõtma ja see peab olema aegsasti esitatud
lninisteeriumile. Kui aga omawalitsils tõrgub, siis
ei saa seda tähtaega silinas pidada, sest kohtuskäimine
lvõtab aega. Wõib olla, et Tartumaa kooliwalitsusel
tõesti läheb korda jätta paarkümmend üleliigset õpe
tajat ametisse ja sellega teha riigile üle kahe mil
joni kulu.

Kuid omalvalitsuse mõttele oleks antud
sellega ränf hoop. Seni oli kooliwõrgu koostamine
omalvalitsuse asi, haridusministeeriumil ei olnud
siin midagi ütelda, waid kõneldes Lattiku keeli -
maksa palka ja pidada suu. Minewal kooliaastal

korraldas aga haridusministeerium relvideerimise
lnaa kooliwalitsustes ja mõnes maakonnas, on leitud
nritmesuguseid korratust. Nii on üks maa-kovliwalit-
sus maksnud kooliõpetajaile lisatundide eest l1/» milj.
rohkem palka, kui seda wõimaldatvad^ntiuisteeriumi
poolt nmksmapandud tunniknlvad. Selle tagajärjel
wiiski haridusnlinisteerium riigikogus läbi nõud
mise, et kooliwõrgu kinnitamine läheb haridusminis-
teeriumi kütte.

Kui nüüd ruõui kooliwalitsus sihilikult wa-
litsuse ja riigikogil tahtele wastu töötab, siis
lvõib olla selle tagajärjeks uus maa- ja linnawalit-
suste õigllste kärpimine. Tartumaa kooliwalitsus
teeks teistele omawalitsnstele ainult karuteene. Iga
tahes on niisugune „demokraatia" lubaumta, kui
omawalitsns ignoreerib riigikogu kindlasti wäljenda-
tud tahet. Põhiseaduse järele on omalvalitsuse asi
lviia seadusi oura ringkonuas ellu, mitte aga moo
dustada mingisugust autonoomset riigikesi, kus maksa-
lvad oma>walitsuse juhtide eriarwamised. Omawnlit-
fufe seaduse andmisel w õe takse lliisugused asjaolud
kindlasti arwesse. Oma üleliigse agarusega kooli
õpetajate kaitsmisel wõib Tartumaa koioliwalitsus
põhjustada olnawalitsuste õiguste piiramist.

—o$o—

lllaaC kaotati majataamatud.
Ka linnades ja alewites

Tmtawastj kaotati riigikogu poolt wastuwõe-
tud seaduse põhjal 1. juulist s. a. isikutunnistuse sun
dus, s. t. sellest päemast alates wõib tarwiduse korral
oma isikut tõestada ka igasuguse teise dokumendi abil.
Isikutunnistus kui niisugune ei ole sellepärast mitte
täiesti ära kaotatud, waid ta ei ole emm sundusli
kuks isikutõestuse dokumendiks. Nagu „Riigi Teata
jas" nr. 48 s. a. Väljakuulutatud wastaw seadus lau
sub, wõib wabariigi walitsus, kui hädaoht ähmardab
riigi julgeolekut, awalikku rahu wõi korda, jälle pan
na maksma isikutunnistuse wõtmise kohuse kogu wa-
bariigis wõi selle üksikuis osades.

Isikutunnistusi on õigus saada igal 14 a. ma
naks saanud kodanikul, alla 14 a. manused wõiwad
saada isikutunnistusi oma wanemate, eestkostjate wõi
hooldajate nõusolekul. Isikutunnistusi annawad
rimal matta wõi alewiwalitsus, linnades uue korra
järgi — linnawalitsus, kuid esialgu kuni sellekohase
korralduseni weel endiselt politseikomissarid.

„Riigi Teatajas" nr. 54 s. a> Väljakuulutatud
kohtu- ja siseministri määruse järgi majaraamatute
pidamise kohta on nmjaraamatud maal täiesti ära

mõnesuguseid kergendust,
kaotatud, neid tuleb pidada waid weel linnades ja
alewites. Siin on majaraanmtute pidamise kord
üldiselt jäänud endiseks, peale mõne kaunis tundmva
kergendltse. Tähtsaimaks oleks see, et elaniku ajutine
äraolek elukohast, mis ei kesta üle 3 kuu, ei kohusta
majaraamatu järgi wälja kirjutama. Senini pidi
Väljakirjutamine sündima teatawasti 24 tunni jook-'
sul.

Majja juurdetulnud isikud tuleb kirjutada maja-
raanmtusse, kui nad majas peatumad üle 3-päewa.
Linnades ja alewites, kus asub politseikomissar, tu
leb juurdetulija registreerida politseikomissari juu
res, alewites aga, kus politseikomissari ei asu, ale-
wiwalitsuses, hiljemalt 4. päewal arwates isiku
juurdetuleku päewast. Seejuures tuleb ette näidata
majaraamat.

Kui majja juurdetulnud isikul puudub isikut tões-
taw dokument, märgitakse majaraamatusse tarwili-
kud andmed selle isiku seletuse järgi. Kui on kahtlus
nende andmete kahta, siis registreeriw asutis on ko
hustatud teataum sellest kohalikule politseile.

— □ —

Auto surmasõlm Wirumaal.
üks noormees murdis mõlemad jalad.

Wirumaal sõitis ööl wastu esmaspäewa kell
weoauto nr. 233, omanik Elmar Muni, Wene-

tvere asunduses Weuewere sillalt jõkke. Sõiduk tegi
õhus surmasõlme ja maandus jões jällegi ratastel.

Autos sõitsid 10 noormeest. 9 neist pääsesid eh
matuse ja strpelufega, kuna 10-ues, 30-aastane Karl
Tamm umrdis mõlema jala sääreluud. Ka auto
pääses wigastuseta, kuna jõepõhi oli seal kohal
pehme.

Õnnetus tuli sellest, et juhile oli tee tundmatu.
Silla lähedal on äkiline käänak ning siin jooksis auto
suure kiirusega wastu silla käsipuud, purustades selle
ja lendas uperkuuti jõkke.

Shukuningal wäike troonipärija.
Küttisal ookeanilendur Lindbergil on wäike „len

dur". Liudbergi poeg, kes sündis 22. juunil s. a., pee
takse praegu Ameerikas kõige populaarsemaks lapseks.

Ränk wihm Alpides.
Laupäewa hornuükul oli Alpide piirkonnas wä-

ga äge wihmasndu. Jõed ja ojad täitufib kiiresti
weega ja woolasid üle kallaste. Uputus kadrts aga
sellejärele warsti, kui wihmasadu lõppes. 

Rõöwroim Wirumaal.
Tapeti 64-aastane taluperemees.

20. skp. keskpäewal tapeti Wirumaal Jluka wal-
las Kurtna külas „Kurha" talu permees 64-aastane
Johannes Tismus. Temale lasti wintpüsfist kuul
pähe ja ta surm oli silmapilkne. Kogu tubade sisse
sead oli paisatud segi ja kapi sahtlist ära wiidud 103
krooni raha. 2000 krooni oli kapi otsas, kuid seda
rööwlid ei leidnud.

Johannes Tismus oli pühapäewal üksi kodus.
On saadud andmeid, et rööwliteks on olnud 2 noor
meest. Tismus oli ümbruskonnas tuntud jõuka ini
mesena, tema talu oli eeskujulises korras.

Ameerika rahatuusaks Ford.
Wanaaegsed miljonärid. Nüüdse põlwe kullakuningad.

Inglise majandusteadlane E. Thomas audis
hiljuti wälja raamatu, kus ta loetleb praeguse aja
ja wauaaja rahailma wõimsamaid esitajaid.

Wanaaegseiest miljonäridest nimetab ta Ram-
ses kolmandat, kelle warandust hiimati 400 miljonile
talendile, mis praeguse ostujõu järele arwestades
teeks wälja 12 miljardit naelsterlingit.

Kröösuse rikkuse suurusest puudtuvad ligikaudsed
andmed. Kuid inimese warandus, kes jõudis DelHi

HaüliiCa päa*sef> fVaGadö.
Linnapea wiidi Kosola tallu ja sealt Kuortaneele. tus lahti lasti.

Helsingist teatatakse 20. skp.:
Nagu nüüd selgub, wiidi linnapea Hakkila Põh

jamaale, ühe teate järele alguses Kosola tallu, kus
rööwijatele tungiwalt nõu antud Hakkila kohe wabaks
lasta. Seda pole nad siiski teinud, waid küütinud
Hakkila Lapualt Kuortaneele ja lasknud ta seal siis
wabaks. Sealt läinud .Hakkila kaitseliitlaste saatel
Alavesi jaama, kust pääsenud öösise rongiga kella 4
ajal Tamperele. Vabastamine sündinud kella 11
ajal õhtul.

Vihtori Kosola on „Suomen Tietotoimisto"
esindajale tema telefonilise järelepärimise peal kin
nitanud, et Lapua liikumisel ei olewat Hakkila ära-
warastamisega mingisugust ühendust.

Linnapea Hakkila seletab enda rööwimise kohta
muu seas järgmist:

Autos sõitnud kaasa 5 tundmatut isikut. Teine
auto jäi peagi maha. Sõit läks Lapua kirikutülla
wattamaja õuele. Suurt wägimalda Hakkila wastu
ei ole tarwitatud, ainult algul, autosse tõukamisel
äiganud üks noorepoolne mees tal käega üle näo.
Wallamajas peeti Hakkila autos wahi all, kuna mehed

läksid sisse nõu pidama. Siis jätkunud sõit. Kuorla-
neeli metsateel jäetud auto seisma. Hakkila käsutatud
autost wälja ja kästi teda kätte anda kõik asjad ning
riidest lahti wõtta. Nemad olewat teinud tema kohta
surmaotsuse kadakatele ja kommunistidele kaasaaita
mise eest. Siis tõmmati Hakkilal prillid ära. Asjade
Väljaandmise käsku tema aga ei täitnud ega riieta

nud ka lahti. . . ....
Nüüd sõitsid teised mehed mtnema, kuna 4 y»kut,

kes Lapuast kaasa tulnud, jäid kohale. Algas waidlus
Hakkila ja meeste wahel, mis kestis 2 tundi. Lõpuks
loobusid mehed surmaotsuse täidesaatmisest. Sõideti
Kuortaneeli kirikukülla; Hakkila jäeti sealse öömaja
õuele, kus ta wiibis kogu laupäewase päewa ning sõi
tis siis raudteejaama. Keegi kaitseliitlase riides mees
pakkus temale autot Tamperre sõiduks, kuid Hakkila
wastas, et lapualaste autos ei sõida tema meetritki.

Tamperre jõudnud, käis Hakkila arsti juures,
kes andis tenmle tunnistuse, et ta kehal on näha peks
mise märke.

Hakkila ise arrvab, et ikkagi Lapua mehed on
segatud tema ämwiimisesse.

Qrutali u>iljamonopoli I^awa.
Wiljakarrpmehed majandusministeeriumis koos.

Möödmrud laupäewa keskpäewaks oli majan
dusministeeriumi kokku kutsutud nõupidamine, kuhu
peale majandus- ja põllutööministeerimni esindajate
olid ilmunud P. K „Estonia", Puhk ja pojad, ETK
ja Rotermanni esindajad ning kus peale muu arutati
ja kaaluti riikliku wilja monopoli teostamise karva,
mis majandusministeeriumi poolt esialgselt kokku
seatud. Selle kohta soowis ministeerium kuulda eks
portööride arwamisi, kuna wiimastel omakorda oli
hrrwi tutwuneda sellega, kuidas nad edaspidi saawad
fisse wedada rukkeid.

KWtledes rukkj kokkuostu kama kodumaal, jõuti
esialgselt otsusele, et rukki hind tuleb määrata franko
Tallinna saatmine müüja kulul. Nahtmvasti pool

das koosolek Puhki karva, et rukki hind tuleks maä-
rata kõrgema sordi eest, wõirnalus oleks müüa ka ma-
dalanmt sorti wilja, mille hinnast aga teatud arrv
punkte maha wõetakse.

Nagu riigi statistika keskbüroo arrvab, oleks ko
dumaalt rvõimalik osta umbes 25.000 tonni rukkeid.
Wahekord kodu- ja wäljamaa ostunorrni wahel wõib
selguda alles 1. septembriks, kui teada sellekohase an
keedi tulemused.

Kui koosolekul nmjandusministeerimn huwitus
sellest, kui suured on praegu sisseimetud rukkitagawa-
rad, wastasid suurweskite esindajad, et nende taga-
wamd harilikust suuremad ei ole.

oraaklile kinkida 117 puhtast kullast tahwlit, millest
igaüks kaalus 200 kilo, pidi olema mõõtmatu.

Ameerika rikkamaiks meheks loeb inglane Fordi.
Sellele järgneb Rockefeller. Kuid need pole siiski
maailma kõige rikkamad mehed. Inglismaal on
neist weel rikkamaid, üldse on miljonäride warandusi
raske täpselt kindlaks määrata, seda saab ikka ainult
umbkaudselt teha.

Teraviljaseaduse elluviimiseks
on majandusministeeriumis kibedasti eeltööd käirnas.
Majandusministri abi seletuse järgi olewat wiljata,-
gawarade arwestamise karva juba kindel. Teisipae-
wal saab terawilja kaitseseaduse elluwiimise kama lõ
puliku kuju.

Majandusministri arwates wõib seaduse jõusse-
astumise tagajärjel elukallidus tõusta, kuid see oleks
ka sündinud tollide tõstmise korral.

Suured tormikahjud Jaapanis.
Reedel mässas Jaaparüs hirmus torm. Kogu

kahju hirmatakse 187 nriljoni kroonile. 70 inirnest on
saanud surma, haawatuid on 100, kaduma läinud ja
wigastada saanud üle 700. Sajad paadid hukkusid.

Samasugune torm mässas ka Koreas. Seal on
torm häwitauud 5400 maja. 258 elanikku on haa-
lvata saanud ja ulualuseta jäänud 20.000 isikut.

Llsstmürgitus surmas lapse.
Mõni päew tagasi nõelas uss Illuka wallas kel

legi kaupmehe 3-aastast tütart. Algul katsusid wane-
mad last arstida kodusel teel, kuid ussi mürgi hulk oli
wäikse lapse kohta nii suur, et paistetus lõi lapsele
siseelunditesse, mis hingamist hakkas takistama.

Kutsuti arst, kes weel wiimasel silmapilgul suu
tis paistetust alandada. Laps hakkas juba parane
ma, kuid wanemad ei täitnud arsti eeskirju toitmi
sel, mille tõttu palawik tõusma hakkas ja rväetike hei
tis suurtes waludes hinge.

Prhkwas awatakse ufuwastane
ülikool.

Kommunistlik täidesaatew komitee otsustas Pihk-
was omada usuwastase ülikooli. Küla jumalasalga
jatele arvatakse eriline usunmstane seminar. Pugat-
schervi linnas Wolga taga otsustasid enamlased lam
mutada ühe kiriku ja selle müüridest saadud kiwidest
ehitatakse tamm Jrgise jõele.

Paganausk ametlikult registreeritud.
Juba mõnda aega liikusid kuuldused mingisugu

sest Taara usu loomisest wõi elustamisest. Asja ees
otsas seisis keegi mabadussöjanegne kõrgenr sõjawüe-
lane. Nüüd on Taara usu mõtte pooldajad oina
ühiuglt põhikirja registreeriunsele saatnud. Põhi
kirjas on ettenähtud ka uue uju waimulikkude tali-
tilske wormid.

Tanawu saab hästi turvast.
Turbatööstusele on täuawuue ilmastik harulda

selt soodne. Selletõttu loodaivadki riiklikud turba-
tööstused käesolerval survel 30^L enam toota kui eel-
arwes ette nähtud. Eelarwe hulk — 63.000 k.-m.
Ellamaa rabas ja 15.500 k.-m. Arukülas oli rvõetud
wälja juba jaanipäeroaks. Ka läinud aastal toodeti
uurdes 20% euam tui eelanoes etterrählud.

Turg on kindlustatud. Ikka euam areneb tur
baküte Eestis. Läinud taimel kahe kuuga müüdi roh
kem tunvaft, kui eelmisel aastal poole aastaga.

Praegu jatkuwad Ellamaa rabas katsed uue tur
ba tootmiswiisiga, mille leiutanud Schwcilsi eri
teadlane ins. T i c k m a n n. Leidur tuleb lühemal
ajal jälle Eestisse, et juhtida isiklikult katseid. Kat
sete eesmärgiks ou rvalmis turba tveesisaldawust
30% pealt alandada 20 protsendi peale.
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27.
C. A. rewolutsioom jutt.

mitu korda wälja helistanud. ,
Kell wiis sammus Sawinski saadiku juurde,

kus ta lord Douglast trehwas. Ta rääkis ka temaga
natuke aega sõbralikult. „Kas ta tõesti armastab
Liidiat?" küsis ta cnbamtjt, kuna ta noore, ilusa me
hega naljatas, „nga ei, armastus see ei ole. Tüd
ruk on ilus, noor, rneeldib noormehele — wiimane
tahab teda omale ainult lõbusaks sõbrannaks ja see
ou ka kõik." Lord ei armasta teda, ega saagi iialgi
arurastama. Kas see poiss üldse teab, mis tähen
dab Liidiat armastada?"

Sawinski naeratas rõõnui pärast, nii wäga täi
tis teda see teadmine. Ta ei awaldanud seda ka saa
dikuga Vestlemisel ja läks oma saladusega kojit tagasi.

Õhtitl helistas ta õrna sõbrannale. Würst oli
raske päewa mööda saatnud, ta oli ärritatud ja soo-
tvis Sawinskiga peatset kohtamist.

Kas Viimasele homnre hommikul kell nelt on
wastuwõetaw?

*

Taltve kõige lühemad päewad olid kätte iSud-
nud ja oli juba öö, kui Sawiitski Vürst Wolõnski
tuppa astus. Wana würst isttls tekkidesse nrässi-
tnna leentoolis ja pööras aeglaselt pea stsseaotujn
poole. Ta nägi wälja nagu elaw koolja. „See^on
lõpp," mõtles Sawinski sel silmapilgul. ,^Nuud
jään Liidiale ainult mitia." Juba oli ta lord Doug

lase unustanud. „ ..
^Wäga rõõlnustalv teid näha saada, ritles tvmst

nmsinud häälega. Kähahoog raputas teda. Kui see
möödus, naeratas ta malnfalt.

olen . ... möödas Audaluufmga ... lah-
ju " kahju . .. ilus maa. Lõhnab Araabia järele. ..
taiiuedest lewiuetv lõhu täidab sõõrrued, kui lõuna

tuul teedelt tolmupilwi õhku keerutab... rna oletr
wäga tundelik lõhnade wastu, Nikolai Wladimiro-
lvitsch. Wahest mu stiure nina tõttu ... olete ju mui
dugi tähele pannud, et mul mitte eht wene uina
pole... üks minu wanaemadest peab sea! all Musta-
mere ääres mõne tscherkessiga sõbrustanud olema...
mõnikord tunnen ura oma soontes idamaalase werd
woolawat... Kas teie usute hinge surematust? Kiti
selles pisutki tõtt on, siis olen mina küll waretn
maur olnud. Kordotoist, Gwadalquiwiri juures, kus
jõed kõrwetawa kumnuse käes peaaegtt ära kuiwa-
wad. Mul tuleb meelde.... mul tuleb meelde....
Ja meie Puschkin põlweneb Abessiiniast..."

Ta rääkis suurte pingutustega, sosistas kähi
sema häälega, peatas sagedasti, et siis, nagu taga-
aetuna edasi lõõtsutada. Würst unistas natuke aega
endamisi. Sawinski sealwiibimise näis ta unus-
tamld olewat. Ta nuusutas.

„Siin lõhnab hallituse järel e, ineie e la are mä
danemas ajajärgus. Neewa on Wanemaa jõgi, wõi-
mas ja wiljakuseta, ta jookseb soost läbi. Ainult
Peeter Suur wõis sarnasele rumalale mõttele tulla,
et siia soosse niisuuri kiwihumrikuiv kokku kuhjata...
Missugime segadus.... Minul ou weel üks riik
surmariik... Kuidas need Lasontäni sõnad riinti-
sid? ... „Ja kelle jalad surmariiki puutuma d..."
ja jah ... minu jalad on juba täiesti seal sees, iialgi
ei saa neid sealt tagasi tõmmata .. .ja mina järgnen
neile pikkamööda..

Wana würst naeris ja tema naer prügises ning
robises nagu kitiwanud oksad jalgade all. Sellele
järgnes pikk köhahoog.

Teener kattis laua. Würst tuli selgeiua inõis-
tnse juurde tagasi ja pakkus Sawiuskile sigarit, ise
samuti ühte mõttes.

Wabandage mu lobisemist, palun. Peterburgi
õhk on mind mürgitanud. Jutustage mulle, rrtis
uudist on, Nikolai Wladimirouütsch'. — Mul on
teile midagi öelda ja pealegi wäga tähtsat, aga siis
hiljem, pärast teed..."

Sawinski seletas talle pikalt ja laialt päewa-
süudmustest. Lõpuks tähendas ta: „Aga mis tee

mad sakslased? — Meie ei tea sellest midagi. Kiti
nad ühe korpttse siia saadawad, kes iietb takistab?
Neid wõetakse juubeldades wastu ja teie ilus naab-
rinna korraldab neile uhke w^stmvõtu. Pealegi
pooldame meie kõik seda. Meie seisame meeleldi
wõimu pool, see ou rahwuslik wiga. — Aga kas
nad suudawad seda nälginud linna toita? Kas tvõib
nende peale loota? Pean teile tunnistama, et ma
isegi ei tea, mis tuleks enesele soowida."

„Sakslasi sallin ma weel wähem kui kommu
niste" wastas würst. „Jumal kaitseb mirrd seda
häbi nägemast. Minu silmad ei näe seda euaur, aga
jätame see. — Wisake üks halg ahju, see suur sealt,
kes jitba ammugi tuld ootab... Ah, kohe lööb ta
leekidesse, poiss. Aasta tagasi irhkeldas ta Soome
maa metsades oma kaaslaste keskel. Ja nüüd soo
jendab ta wiimaft würst Wolõnskit... Näete mu
armas, see mi ilus tükk saatusest. Natuke suitsu ja
natuke sooja. See kaob kui udu ja midagi ei jää jä
rele ... Ja jah... aga uüüb mu sõber, peame meie
ka natuke tõsisemat rääkima," ta noogutas peaga,
„wäga tõsiselt".

Kõneleja waikis natukeseks ja Sawinski armas,
et palawikits olem wauamees teda palub üle piiri
saamise raskusi kaaluda ja Egiptuse unu Sitsiilia rei
siplaani tahab arutada.

Aga würst ei lasknud teda kaua kahitusse jääda.
„Asi seisab Liidias, mu Väikses Liidias... Teie

teate, mu armsam, et tema -ou rnu ainuke mure...
Niisugune õrn õieke siin selles hullunud linnas. Tä-
nawad täis sõdureid ja kõrilõikajaid, see Lenin, see
Trotski Smolnõis. — Mis temast kiilt saab, Nikolai
Wladimirowitsch? Ta ou nii weetleiv, see laps. Kas
teie pole seda märganud? Kust ta iiales mööda lä
heb, seal jääwad inimesed seisatama, et tema ilu
imestada.... Ta on tõesti iludus, mu armas, ma
olen ta peale uhke, wäga uhke.. . Aga see kõik pole
weel midagi ta hinge kõrwal. See on nii puhas nagu
kuld, mitte ainumatki salajast mõtet pole seal, kõik
on selge, awalik, hea ja suuremeelne. Ma loen settest
ma tean kõik, mis ta utõtleb ja mis ta tunneb...
Näete, ma wärisen ta Pärast, ta jääb täiesti üksinda.

Nüüd ou weel üks uus asi, ma tean, et see on teile
tu?tud. Liidia ütles seda teile, ta ütleb teile köit..
Lord Douglas tahab temaga abielluda ..

Würst ohkas ja waikis, et õhku ahmida. Ta
ttäis wäga mures olewat. Sawinski, keda westlus
elawalt huwitas, kui jutt pöördus Liidiale, hakkas
rahutult pärima, kuhu würst oma jutuga wälja tüü
rib. See jätkaski warsti õuta kõnet.

„Tõtt öelda, ma imetlen tnglafi wäga, aga ma
d armasta neid .. . Nad ou ausad, aga kalgid; ilma
südameta, mu kallis, ilma hingeta . . j Muidugi pole
ma iialgi sellele mõelnud, et Liidiat inglasele mehele
panna.

Noh näete, Nikolai Wladimirolvitsch, minuga
on lõpp ja siis see rewolutsioon... Ja Liidia siin
linnas, millest ta ei taha lahkuda. Loomulikttlt sal
gab ta igasugust hädaohtu, teie tunnete ja teda, aga
mina ei maata selle asja peale sugugi nii ükskõikselt
ja lapselikult. Ainult minu pärast'ei taha ta lah
kuda ..."

„Aga mis ta lord Douglasele wastas?" katkes
tas Sawinski järsku, põledes selle järele, et täpse-
walt teada saada noorte ^vahekordadest.

„Haha, mu armas," naeris würst, „Liidia ei
ivastanud midagi, nagu tüdrukud ikka teemad. Ta
libisenud sellest lihtsalt ualjatustega mööda, see ou
kõik. . . Nüüd tuli lord Douglas uuesti ja eile lõu-
nal muutuS ta tungiwamakS... Näib, et see ou ketta
poiss. Mis teie arwate?"

„Jlus ja ^tähtsuseta," sähwas .Sawiuski itärtvi-
liselt. ^ „Ta põlweneb iva ust aadlisoost, ta ott ilus,
noor ja rikas. •— Härra paksu tshekirnamatuga. dlga
juba ainult fee mõte, et temast peaks saama Liidia
Sergejewtta abikaas, ott naeruwäärt".

„Jah, mu sõber, laan aru, saan aru, et teil ou
õigus... aga praeguses olukorras peab teisiti mõt
lema .. . teadke härra Nikolai Wladimirowitich et
ta ott aumees ja see ou kindlustuseks. Kui lord
Liidiaga alneflub, siis wiib ta tctua Inglismaale
kaasa... Mina kõdtmen siia, see ott ometi ükskord
selge, aga siis poleks mul enam mingit muret, ma
uinun ühel ilusal Päewal rahuga, kui ma teati et mu
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M. Koort segatud aborditegemise loosse, mis ähwardab Paisuda kõmuliseks.
17. spk. ilmus Wiljandi linna haiglasse keegi

maanaisterahwas, kes põdes raskekujulist kõhukelme-
põletikku. Arstid tunnistasid ta seisukorra kriitili
seks. Nagu hiljem selgus, oli haigus saanud alguse
kunstlikust abordist, milline tehtud käesolewa aasta
kewadel. Asi wöeti kriminaalpolitsei poolt uurimise
alla ja siis selgus järgmist.

Nimetatud naisterahwas, 28-aastane A. A, pä
rit Tarutumaalt, on teenijatüdruk, kes sageli waheta-
nud kohta ja teeninud mitmes maakonnas, Muud
rasedaks käesolewa aasta algul ja teenides märtsi
kuul Järwamaal Weinjärwe wallas Künta talus ot
sustanud tulla Wiljandisse ja enesel lasta teha aborti.
Liuna mitmed teised ämmaemandad keeldunud, ol-
nud aborditegemisega nõus Lembitu puisteel 7 elut-
sew Marie Koort.

Pärast soordunud aborti muutunud A. A. ter
mis aga halmaks. Hakanud kannatama Valuhoogude

ja iverewoolu all. Wiimaks muutunud seisukord nii-
wõrd wäljakannatanmtuks, et tulnudki pöörduda
haiglasse.

Kriminaalpolitsei leidis nüüd läbiotsimisel
ämmaenmnd M. Koorti korterist rida wäga kompro-
miteeriwaid materjale, milletõttu see abordilugu tõo
tab kujuneda õige laiaulatuslikumaks ja ähwardab
tolmu üles keerutada nii mõnegi tähtsama tegelase
ümber.

Aborditagu A. A.-ga kui ka teised leitud mater-
jalid andsid küllalt põhjust ämmaemand M. Koorti
rvahi alla wõtta. Ta paigutati laupäewal, 19. skp.
Wiljandi wanglasse, turm juurdlus ses asjus kestab.

M. Koort, 48 a. mana, on julm warenmlt kan-
nud karistust aborditegemise eest. 1926. a. mõisteti
ta 4 aastaks mangi, mis ajast istus ära aga ainult
1 aasta, sest amnesteeriti nmbriigi walitsuse poolt.

—□—

cJaigpaCC itma teadmata.
„Ülc öö" saabus Põltsamaa kaitseliidu spordiklubi ja sai wiljandlastelt

7 „kuiwa".
Möödunud reedel, eelmise lehe ilmumise päe-

wal ei teadnud meie kaitseliidu spordiklubi sellest mi-
dagi, et pühapäewal peetakse mingi jalgpalliwõiftlus.
Pärnu „Snlew" olewat äm öelnud, seletati, ja teis
tel ei olewat wõimalik tulla. Aga laupäewal awal-
das äkitselt nõusolekut Põltsamaa kaitseliidu spordi
klubi, meie klubi tegi ribinal-robinal tarwilikud ette-
walmistused, pani pühapäewa hommikul suured Pla
katid akendele wälja ja kell 2.50 milt. algaski uuel
staadionil üks kõwem jalgpallimatsh treener hra
Jürgensi juhtimisel.

Mlalistel, kes esinewad lillas, on õnn män-
gida päri Päikest. Aga see ei anna neile suurt soo
dustust, meie mehed, kes riietatud walgesse ja kelle
hulgas mitmed kõmad löögimehed nagu Koort, An
nus j. t., näitawad kohe algul nii ilm|et üleolekut, et
wõtab pealtwaatajatelt igasuguse huwi mängu was-
tu. Juba 2. minutil põrutab Annus nahkkuuli hoo
ga Põltsamaa wörku, millele järgmisel minuti! järg
neb nurgalöök põltsamaalaste kasuks. Arakasutada
seda aga ei suudeta. Pärast teatud sumamist Põlt-
jaama poolel märgib Annus juba 2 :0 Wiljandi ka
suks. Järgneb weel mitu „pommi" Põltsamaa wä-
rawa peale, kuid ei taba märki. 15. minutil tuleb
nurgalöök Wiljandi kasuks, wärawat aga ei saabu.
Mäng kandub nüüd täiesti Põltsamaa poolele, nii
hulgaks ajaks, et wiljandlaste wärawawaht Raud
sepal hakkab lausa igaw; ta pikutab hubaselt maas ja
wõtab päiksewanne Kord tehakse küll üks teraw
löök wiljandlaste gallile, aga pall lendab kõrgelt üle.

31. minutil saab Wiljandi nurgalöögi enda kasuks,
ei suuda aga seegi kord tast midagi „wälja teha"; 55.
minutil kordub sama lugu. 56. minutil wiib wära-
wameister Annus seisu juba 3 :0 Wiljandi eduks ja
4 minutit hiljem põrutab ta penalty'st sellise mõimsa
palli põltsamaalastele, et wärawawaht kuidagi ei
suuda püüda. Seisuga 4 : 0 wiljandlaste kasuks lõ
peb 1. poolaja sumamine palama päikese käes.

Teine poolaeg ei too algul suurt muudatust.
Wõiks arwata, et kuna meie mehed nüüd müngiivad
päikese suhtes paremais tingimusis, teemad nad nõr
gema wastase päris tümaks. Kuid mingi apaatia
näikse neid mallanud olewat, on maid alaline sõelu
mine Põltsamaa poolel, aga wärawaid ei märgita.
25. minutil lööb Koort mõnusalt Põltsamaa wõrgust
üle, kuid juba järgmisel minutil läkitab sama ilusa
hooga sisse. 3 minutit hiljem lööb ta weel ühe wä-
rawa ja 40. minutil kolmanda. Selle tagajärjega,
7 : 0 Wiljandi kasuks, lõpebki mäng. Nurgad 3 : I
Wiljandi kasuks.

Kuna käesolewal kewadel Põltsamaal wõ istel -
des, pidid meie mehed, kellele wõõras sealne wäga
kitsas wäli, lahkuma kaotusega 2:1, wõitsid nad
nüüd põltsamaalasi meie unel normaalwäljal, milline
põltsamaalastele ta awaruse ja kaunis pika rohu tõttu
ei wõinnd olla konti mööda, üleolewalt ja tergell.
Põltsamaa mängijate hulgas olid aga niõned wäga
head lööjad.

Wõiftlusele järgnes ühine supelus lähedases jär-
wes.

Q. fltemei uue&ti ta&fcu&te*.
Kreditoorid nõudsid 50% asemel 80, 4000 kr. eest weks leid protesti.

Nagu pühapäewane Tartu ja üks pealinna leht
suurelt teatab, olewat laupäewal Wiljandis tulnut)
awalikuks suurem pankrott: kohalik riidekaupmees
J. Kremer lasknud 4000 kr. eest weksleid protesti, ta
mõlad ulatawat üle 90.000 kr., poes kaupa aga wõrd-
lemisi mähe, waewalt mõnekümnetnhande krooni eest
jne.

Nagu J. Kremerilt eneselt kuuleme, on need tea
ted kõmutegemise tuhinas suurelt üles puhutud. Sest
siin ei ole tegu mingisuguse uue pankroti, waid käes
olewa naasta algul olnud pankroti järellainetega.

Teatawasti saawutas J. Kremer jaanuaris s. a.
kokkuleppe oma wõlausaldajatega, kellest suuremad
Tallinna mannfaktimr, Krembalt, Jwatow j. t., mille
järele ta oli kohustatud tasuma 50% mõlast. Kuna
kreditoorid hiljem aga kokkuleppest kõrwale kaldusid
ja nõudsid 80% tasumist, käis see Kremerile, kes se
nini juba tasunud umbes 76.000 krooni, üle jõu ja
ta laskis wekslid eelpoolnimetatud summas protesti
minna. Uusi mõlgu oleks Kremeril tasuda 35.000
krooni suuruses.

— □ —

Hõim icõisiiust tvaige&potdh.
26. ja 27. juulil Wiljandi esiwõistlused tennises, augustis karikawõistlused.

Käesolewal suwel on oodata Wiljandis kolmed
wõistlused tennises, millised korraldab kohalik tennise-
ja weespordiklubi.

26. ja 27. skp. on Wiljandi linna esiwõistlused
tennises, mille kamas: 1) üksikmängud meestele
2) üksikmängud naistele, 3) segapaarism. ja 4) paa-
rismäng meestele. Wõistlustest osawõtt on kõigile
waba.

23. ja 24. augustil peetakse Wiljandis karika
wõistlused Wiljandi ja Pärnu tenniseklubide wahel.
Osa wõtta wõiwad ainult Wiljandi tennise- ja wee-

spordiklubi liikmed, kes registreeritud tennise liidus.
Wõistlustel on 9 mängu: 3 üksikmängu meestele,
2 üksikmängu naistele, 2 segapaarismängu ja 2 paa-
rismängu meestele. Kui ilm wihmane juhtub olema,
peetakse wõistlused 30. ja 31. Registreerida palutakse
tennise ja weespordiklubis.

Lõpuks Peetakse 3. ja 4. septembril klubi oma-
wahelised wõistlused eelmiste wõistluste kawa järgi.
Neist wõistlustest wõiwad osa wõtta ainult tennise- ja
weespordiklubi liikmed.

•

Head naabrid said waenlasteks.
Tulemused — meestegelasel kriimustatud kael ja lõhkine särk, õrnemal — sinine film ja tursunud

palg.
Kirikumõisa tänawal elasid mitte kaugel üksteisest

heanaaberlikus wahskorras Hans Warblane ja Liisi
Priiwits. Aga waat mil kombel head naabrid said
Vaenlasteks.

Kunagi käesolewal aastal müüdi Priiwits'il
mingi wõla katteks politsei poolt toa sissesead ära.
Warblane ostis sellest omale ühe laua, aknaeesriided
ja laudlina, kuid andis need heameele poolest jälle
tarwitada Liisikesele. Wiimane tegi W.-le selle eest
jälle näputööd. Hiljem asus Liisi Warblane naabrusse
korterisse. Asjad seisid endiselt tema käes. Kuid 19.
skp. hakkas Warblane oma asju kätte nõudma. Nüüd
sähwas aga Liisi, et ole lahke, enne maksa oma wõlg.

Ring tekkis päris tore poks ja maadlus naabrite
wahel. Warblasele lõppes see esialgu sellega, et tal
kriimustati ägedalt kaela ja käristati särk lõhki. Seda
Warblane kui wõbadussõjalane ei lasknud enesele
pakkuda. Ta haaras nahk-kantsiku, muide Liist oma,
ja hakkas sellega wuhweldama. Paari siraka järele
oli Liisi pikali põrandal maas -— minestanud. Silm
sinine ja kogu nägu tursunud.

Siis pistis Warblane kantsiku tasku, wõttis
lana ja laudlina ning läks oma teed. Kodust lahkus
kohe ja siirdus meelelahutuseks kalale...

Liistkene süüdistab nüüd Hansu laua, laudlina ja
peale selle weel 5 krooni raha riisumises.

tthke uus autobus,
eriliselt pikk ja ruumikas, kõrgete ratastega, peatus
eile läbisõidul linnas. Knuldawasti olnud see hil
juti malmis saanud luksus-autobus Tartust ja teinud
oma esimese proowisõidu Pärnu poole.

Uut sõidukit waat lesid paljud huwiga.

Teedemin. kogub andmeid-.
Teedeministeeriumi maanteede ja ehituse osa

kond palub linnnwalitsust hiljemalt 1. augustiks ene
sele esitada andmeid hadawajaliste tööde kohta maan
teede ja sildade alal millede jaoks soowitakse saada rii
gi toetust 1931./32. a. krediidist.

Abielu pedagoogide peres.
Ella pani Wiljandi linna perekonnaseisu amet

wälja teadaande, et abielluastumise soowi on awal-
danud Mihkel Roots ja Johanna Leon-
tine Norden.

M. Roots on teatawasti Wiljandimaa esimese
ringkonna ja Wiljandi linna koolinõunik ja neiu J.
L. Norden on Wiljandi Eesti Haridusseltsi gümnaa
siumi õpetaja. Abielu registreerimine sünnib kuul-
dawasti 3. augustil.

Annetus Laidoneri kapitalile.
Pajusi wallawolikogu otsustas määrata Laido

neri kapitali heaks 2000 senti.

CUftoftei eiutüdimuse põhjuseks.
Weduri all purustatu isik selgus.

Mäletawasti heitis enese 3. skp. warahommi-
kul Ollepa ja Kärewere jaama wahel Tallinna poole
teel olema reisijaterongi weduri alla keegi tundmatu
meesterahwas, kes sai silmapilkselt surma, kuna we-
durirattad purustasid mehe tükkideks. Laiba osade
järgi ei ttmnud keegi isikut ära, ka ei leitud mingisu
gust dokumenti, mistõttu enesetapja isik esialugu ei sel
gunud.

Alles laupäewal läks Wiljandi kriminaalwõi-
mudel kindlaks teha, et weduri all surnmsaanu on

Willem Jaani p. Lutsar, 27 a. mana, pärit Soosaare
wallast, kus ta elas oma man omate juures. Ta tunti
ära memm Leopold Lutsari poolt riiete järele.

Willem Lutsar, kes tarwitas rohkesti alkoholi ja
juba sõjamäes teenides korra oli enesetapu mõttega
omal käesooned läbi lõiganud, oli kodust lahkunud 29.
juunil s. a. ja lubanud minna kusagile naabrusse ma
tusele. Tema edaspidisest teekonnast on teada waid
nii palju, et ta olewat enne rongi alla heitmist Wõh-
mas kõnmsti pummeldanud.

öesei hetqei toihma.
Metobs ennustab tänaseks:
Keskmise kiirusega põhjakaarte tuuli. Öösel pai

guti kerget wihma, päewa! nrähenew pilwitus. Tem
peratuur eirdine.

Ilmade ülewaade 21. juulil: Madalrõhkkond
liikunud Läänemerelt üle Läti Lääne-Wenesse. Hol
landi rannikul tekkinud ääreminimmn, milline liigub
Saksasse. Körgerõhkkond põhja Jäämerel. Eila sa
das Eestis paiguti üiksewihum. Temperatuur Lää
nemere mail paigutj paari kraadi wõrra langenud,
Kesk-Euroopas uuesti tõusnud. Eile oli N. Jõesuus
30 kr., mujal Eestis 21—26. kr. ning täna hom
mikul 15—21 kr. sooja.

Küll ott nigel Pidu.
Kohalik töölisühing korraldab pühapäewal oma

järjekordse peo 2. Kirsiinäel. Meil ei olnud senini
juhust naha töölisühingu pidusid, sest ühing millegi
pärast ei ole huwitatud ajakirjanduse esindajate, osa-
wõtust, kuid minewapühapäewane, mida nägime ko
gemata, oli küll niglaim, mida üldse kusagil oleme
näinud. Hoolimata ilusast ilmast rahwast peaaegu
mitte ollagi, mida küll õieti imeks ei^wõi panna, kui
eeskawa on nii kehw kui wiimane. Selline küll mc;ie
inimesi ei tõmba.

Lluslinlased tannatawad wee all.
Kanalisatsiooni küsimus päewakorral.

Rida Lohu ja Saare tänawa majaomanikke on
saatnud linnawalitsnsele pika palwe, milles seletawad,
et nende ehituskrundid kannatawad lauskwee all. Se
da sunrendawak meelgi asiolu, et linna on Jlmarise
täit. raiskwee juhtinud ehituskruntidesse, kus see wal-
gub laiali ja imbub maa sisse. Paar krundiomanikkn
bon küll oma kruntides lõppema raiskwee torustiku
pikendanud omal kulul madalikku mööda kuni Musta
krundini, kus mesi seismas. Mehed palnwad linna-
tvalitsuse korraldust weetee awamiseks ja Uueweski
poole juhtimiseks. Majaomanikud on nõus wasta-
watest kuludest osa kandma ja loodawad, et osa kan
nab linn ja laseb ka walmistada kamad. Sellega
leiaks siis ka lahendust Jlmarise tänawa raiskwee
ärajuhtiinine Uueweski orgu.

Referwwäelane, registreeri end!
Kauba 1ä». II eluiseM Bruno Pabjus d olnud en

nast 3. järgu reserma ä laseua 1. jutimst kuut 1. okloodrini
l. a. urwete tastnud wõtta. vdle eest j ai ta nüüd protokolli.

Weoauto wedas reisijaid loata.
Weoauto W -112 jnyt Holst sõidutas pühapäewal

tasu ee lõi ufõttjuiü üooli peole. Juhil puudus agu wastaw
luba reisiiaieweoks. Sellepärast tehti talle protokoll.

Parem kui hoow on lukustamata.
Jaan Mooril, Prantsuse Uiu. 9, warasN.ti ööl wastu

21. skp maja leina äärest wihmarenni alt taimnepuust
wann 6 tr. wüärttiser. Hoowiwüraw oli lukustamata, w..r-
gal mi st s õige mõnus tulla ja minna.

Ilmutas liig suurt kuraashi.
Laupäewal tegi politsei protokolli kindla elukohata

Johannes Ni.sruann le, kes Tallinna ja Waisali tiin. nur
ga t autode seisukohal tegi türmi ja tui ta toimetati jaoskon
da, pidas end wäljakuisu.oait Uiul ja lürmitses edasi.

Marie tipsutas enda soolaputkasse.
Marie Aick^iewo, k.s on kindla ekukohata, tegi lan-

päewal ühe lõbusa oleuuse wiiuawõcmise alal. Wõttis nii
parajad tuuiid sisse, et kukkus awalikus kohas rahu rikku
ma ja lärmi tegema. Ta pu.seeriti uue lossi kelonkorrale—
protokoll weel peale kauba.

84-aastasegi suu pole sarwest.
Johan Pill, 84 a mana Holstre wallast. wõttis lau-

päewai linnas olles niipalju wiina, et awalitku kohtu ilmu
des ta näts joobnuna. Sellepütast sai ta kraesie protokolli.

Tahtis teist ära kägistada.
Wene tün, 2 elmsew Mart Saar tuli poUtseisse ja

kaebas, et püh<!päewal tulnud purjus peagu ra korterisse
sama maia uür.ttk Johan Wanak, kcs sõimanud teda ruma
late ja häbemattike sõnadega ja wiimaks hnuranud kä ega
kõrist kinni ja tnhtuud ära kägistada. Saar süüdistas Wa-
nakut ähmardamijes ja kügi-tamises, mismõtteline protokoll
ka poliisei poolt kottu sean.

(tartu tän. Z
Patuse majas 

Soowitan suures walikus kõiksugu.moekaupu
koetud jakke, bluusesid,

* westa, sukke moodsais
wärwes, pitskraesid, käekotta jne.,

* triiksärke sobiwate kaelasi-
DAokkl-H-kok. demetega, tennis- ja wõrk-
särke, sokke, ilu taskurätte ja palju muud.

M. Xteufeidt.

&anes tuii Unna!
Tegi paraja maratoni Lembitu puiesteel.

Et jänes, too üliarg metsloom tuleks külastama
linna, seda peab küll nimetama haruldaseks nähteks.
Ometi juhtus selline kummaline lugu möödunud lau
päewal kella 2 paiku. Tol ajal nähti linawabrikn
poolt mööda Lembitu puiesteed parajas sörgis siir
dumat Tallinna tänawa suunas üht hästi tüsedat
metsjänest. Ta ei näinud suurt kedagi kartwat, ei
olnud ka parajasti kedagi, kes teda oleks hirmuta
nud, ei ühtegi autot ega muud sõidukit. Jõudnud
Endla tänawa kohale, keeras pagar Asbergi poole ;a
siis juba õige wäledalt, nagu wäljal, kui koer on kan-
intl. Kadus tema, kes teab kuhu.

Kummaline, et „jänku" tuli Wanalinna poolt —
ta wõis igatahes mitu head tänawat läbi lidunud
olla. Wõi aga oli öösel tulnud kusagile aeda ja hir
mutati nüüd sealt wälja.

Tänawal liikuwad inimesed er pannud haruldast
„jooksumeistrit" õieti tähelegi. Wõib olla pidasid koe
raks.

Pidulisel warastati püksid jalast!
Kuidas on see wõimalik, küsib lugeja. Wäga

lihtsalt. Möödunud pühapäewal Loodis peetud peol
tõendas keegi Werneri nimeline noorhärra hiilga-
walt, et selles ei ole wähematki ebatawalist. Noor
härra oli nimelt seadnud enese nii kõwa auru alla
et ei püsinud enam jalul ja pidi puhkama heitma.
Läks kusagile kõrwale põõsasse ja magas surmanud.
Ei märganud ta, waeseke midagi sellest, et tuli keegi,
kiskus seljast kuue ja püksid jalast ja läks oma teed.
Eile teatas W. oma õnnetusest kriminaalile.

Telefoni kollektiiw keskjaam Pajusisse.
Sonini oli Pajusi wallaniajas erakollektiiiv kesk

jaam. Wallawolikogu otsustas nüüd awada seal riigi-
kollektiiw keskjaama. Wallawalitsus annab selleks
ruunüd ühes kütte ja walgustnsega. Keskjaaina juha
tajaks walitakse sekretär N. Manrer.

Wallawatttsused saawad täpse kaardi.
Postiwalitsus on leidnud, et posti-telefoniwõrgu

korraldamisel on hädatarwilik igale wallale täpne
kaart, kus oleks äratähendatud maanteed, külad, asu
tused jne. Et selleks kaasa aidata, ostis postipea-
walitsus kaitsewäe topograafia osakonnalt kolm eks.
Eesti maa kaarti 1:4200 s. o. 1 toll- r. 1 werft, wõi
2,4 sm 1 km. Iga kaart koosneb 400 osast. Iga
maakonim osa on emldi wälja lõigatud ja neid saa
detakse wälja igale maawalitsusele 2 eks., palwega, et
iga walla oja lõigataks wälja üldisest makaardist, see
kleebitaks õhukesele sitkele paberile ja saadetaks walla-
walitsustele. Iga wallamalitfus ise kannab kaardile
maanteed, Vallamaja, koolimajad, külad, asundused,
piinwühisused, tarwitajate ühingud, selsimajad jne.
Kaardi üks eksemplar jääb wallmvalitsusele, teine
maawalitsusele ja koUnas postkontori üleinale.

Raftamootori asemele elektri jõud.
Waksali tän. 32 elutsew kiwitööstnr Hans Ki-

wistik palub linnawalitsnst temale lubada üles seada
rikkiläinud naftamootori asemele elektrimootori ja
seda wõimalikult kiirelt, sest ta tööstus olewat sun
nitud seisma.

Loomulikult linnawalitsus selliseks asjaks oma
luba ei keela, nüüd woolust enam puudust ei tunta.

Tuletõrje tahab pidutseda Kullamäel
Kohaliku tuletõrje tawaliseks peaplatsiks on ol

nud 2. Kirsimägi, tänawu oli esmakordselt ka seltsi
oma aed. Nüüd tahab waskkiiwrite pere korra pidut
seda ka wäljaspooil linna Uuoweskil, n. n. Kulla
mäel, s. o. kohal, kus Endla tän. trepp wiib alla
orgu.

Linnawalitsus ei olnud laupäewal koha luba
mise asjus weel seisukohta wõtnud.

Teine peeglitõöstus Wiljandisse.
Räpina peeglitööstur Wiktor S ch o n b e r g on

pöördunud kirjaga linnawnlitsnse poole, paludes ene
sele teatada, kas linnas on olemas mõni peeglitöös-
tus — ta tahtwat Räpinast üle kolida siia. Olewat
kauaaegne praktika jne.

Knuldawasti ei ole linnawalitsiisel midagi üle-
kolimise wastu. Konkurents aitaks alandada hindu
ja see oleks wiljandlastele aina kasuks.

Kallis linn.
Põltsaniaa elanikud on ammu kaewanud, et

nende linn seisab elukalliduse poolest kõige esimesel
kohal. Ärimehed lisawat weoraha arwel ainetele
hinda kergel käel juurde ning palju suuremal määral,
kui seda õigustab wevkulu. Meil on wõimalik olnud
kontrollida neid kaebusi ja weenduda, et nad on õi
ged. Wõtame näiteks mõned ained:

Petrool
Wõhmas:

— kilogr. 1SV2
Põltsamaal:

231/2
Bensiin ,, 41 47
Tawott „ 60 75
Mootori õli ». 75 110
Kui oletada, et Põltsamaa ärimehed tarbeainete

hinnale juurde lisawad ainult wevkulu, siis peaks
maksma puuda wedn Wõhuiast Põltsamaale — pet
roolil 80 senti, bensiinil 102 senti, tawotil 240 senti
ja mootoriõlil 560 senti puud. Teiste ainete weo-
knlud on niisamuti suured. Seisukord on praegu
niisugune, et ühe puuda masinaõli toomiseks wõib
sõita autobnsiga Põltsamaalt Wõhma ja ta teenib selle
juures päewapalgaks weel 2600 senti. Niisugune hin
dade tõstmine on ebaloomulikult suur, eriti nüüd, kus
heade maanteede tõttu tegelikud weokulud on läinud
odawaks. Põltsamaa ärielu nõuaks hädalikult ter-
weudamift.

Kalana kool jääb alvamata.
Kooliwõrgu järel on ette nähtud Pajusi wallas

2. astme algkool endise Kalana algkooli ruumides.
Kuna aga tänawu ei kogu 20 õpilast selle kooli kohta,

jääb kool tänawu awamata.

Wcti$us tuiei
iseenesest majja kui loete

„Oma -Maad".
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bHHXtcuJUi rtattu tn. J
soowitab suures walikus moe kingu
naiste kui ka meeste omi.

PAI m Hiiri kingu igas wärwis ja fasongis, kõr*
IT UI iil II UU. g.c ja madala kannaga.

Tuntud Lootsi wabriku „Tretoni<£
riidekingad suure hinnaalandusega.

. Tennis-.

t\ Reform- ja

niisama ka sandaale.
Soome pastlaid ja igasuguseid muid jala-
nõusid soowitab wõistlemata hindadega

Joh. Jars,
Lossi t. 19, Viljandis. Telefon 52.

oma wöimelt ja wastupi-
dawuselt on tunnistatud

. Mf

si jwstiä ning,,

Nõudke hinnakirju ning
maksutingimifi.

Saadatval

Wiljandi E. Põllumeeste Seltsi
Kaubanduse Osakond.

Viljandis, Tallinna t. 3. Telefonid: 6 ja 2-13.

Harukauplrrsed r
Tarwastu-Mustlal ja Suure-Kõpus.

Telefon 20. Telefon 5.

ii

lllalfiu/> %ütot
Viljandis, Tarin t. 13., Sakala Panga nt. Tel. 117.

Soowitan omast laost järgmiseid
hooaja kaupe

Kuulsaid kärurattaga labidaid nr. 4,
5, 6, 7. Alakehasid ja harke,

sõnnikuharke. Plimaweokanne
25 ja 30 lt.
Igasugust ehitusmaterjali: uAe ja
aknahingl, lukke patent ja liht,
puukruwisi kõiges suuruses, riime,
kromoneid, pöörasi j. n. e. Suu
res walikus : kaua-käsku- ja habc-
msnuge, kääre ja juukselötkamise
masinaid.

Palun waatama tulla.

Müük suurel Swmksel arwul.
Z - I. ■ I—

VILJANDI UHiS
PANK

Teadaanne.
©Uiaubi maawalitsuse teedeosakond teatab, et Põlt

samaa-Võhma kiwiteel on tee parandustööde tõttu
mootorsõtduriistadel ja raskematel

koormatel wihmasel ajal

liikumine raskendatud.
Wiljandis, 18 juulil 1830. a, Teedeosakond.

Wiljandi turg.
17. VII. 1930. a

Tallinna iän. nr. 3, W. Põllumeeste Seltsi majas. Telef. 82.

Wanem ja suurem ühistegeline raha
asutus Wiljandimaal, asutatud 1904. a.

Liikmete osamaks ia lisawastu-
tus Kr. 500.000.—

Pank wõtab raha hoiule tähtajalisele ja jookswale arwele
ja maksab ajakohast kõrget protsenti.

Pank diskonteerib weksleid, annab laenusid mitmesuguste
kindlustuste wastu, saadab raha igasse kodumaa linna ja

alewisse ja toimetab kõiki pangatalitusi.

Mitt ja wiljasaadused.
8—10 sn. liiter
5-7 ^ .

L8-39 » kq,
25-27 . „
2fj 2 ' „ „
38-40 „ „

Panga juures asub
WILJANDI ÜHISTEGELINE KIND

LUSTUSSELTS.

Odrad
Kaerad
Kruubid
Tangud
Odrajahu
Nisujahu

Aia- ja
Kartulad
Porgandid
Sibulad
Kapsa püü
Lillekapsad
Kaalikad
Peedid
Supijuured
Redised
Salatid
Õunad
Kuremarjad
Hapukapsad
Hapukurgid

{mtrtoUi.
150—180

5—8
5-6

5 -12
4 ~5
2- 3
3- 4
5-8
5—6

30-35
4- 6
4-8

su. kott
„ üder
„ kimp
* tükk

fu iitt

kimp

tükk
liiter

tükk

Naistehaigused,- su
guhaigused ja sünni

tusabi.
Kõnet. 9-12 ja 5—6.

Jakobsoni tn 22.
Telefon 145.

ir. a. iili
Naistehaiguste ja sünnitus

abi eriarst.
Kõnet. 8—9 h. ja 3—5 p.l.

pühap. 12-2
Suurturg nr. 1 teisel korral
(Jermolajewi maja). Telef.

krt. 269, linna haigem. 50.

kuklmalu-
pidamist

kahekordse i tn alkijaamee-
rika süsteemi järele kau-
bandusrehkendnst, kirja-
wahetnst, kiirkirja ja ma
sinakirja uputan kiirelt jn
põhjalikult igale soovvijä
le tiksi kult ja gruppides.
End. kabanduskeoli ins

pektor

Ä. LIEBERG
Ilmar ise täil. nr. 33.

Endistest, õpilastest on
kohtadel mitmed panga
direktorid, pearaamatu
pidajad pankades, suurtes
kanhanduslisf.es ja töös-
tuslist.es ettevvõfetes, kas
sapidajad, korrespond ja
muud ametnikud omavva-
litsusustes ja ühistcgelis-

tesnsut-ustes.

Õnnetus ei suuda Teid majandusliselt
Teie warandused

häwitada,

tuleõnnetuse
wastu kinnitatud

Oiuawalitsüste KinnitusseItsis

„D M A“
Soodsad kinnitusiiugimused Edasikinnims suuremates

wäljamaa seltsides.
Seltsi juhatus: Tartu, Riia Uiu. nr. 11 oma majas. Kõne

traat: Üldine 3-44, juhatus 5-62.
Agentuurid: J. Seitam, Wiljandi maavalitsus, Pikk tn.

nr. 3, kõnetr. 27. H. Peips, Küstre 6, Kõntr. 2-57.

Vajatakse

■asialsti,
kes oskab ..Ransomes" ise-
sõitja rehepeksu garnituuri
juhtida.

Kaupa lulla tegema Vas
temõisa walda „Volmre"
tallu. Hans Mägi.

Q. JOHNSI
klaasliadu ja lõikus

soowitab tarwitajateie kõiges
mõõdus

AKNAKLAASI, Järvvakandi, Wändra ja wiilis-
maa wabvikutest. Klaasilõikiuiiisenuge (diamant).
Omamentklaasi pufetikapidele, siledat wärwitist,
klaasi palkoni- ja werandadele. Ka laua- ja seina
peeglid, kkumõusid jne. Ehitusmaterjal: lukud, him

ged, akuarauad jne. lepliku hindadega.
KLAASPURGU)

kõiges suuruses wabriku hinnaga.
Kauplus Kauba tllnavv nr. 12 Wiljandis.
Koiife ilustus,-gu JOHNS.

Wärsked kurgid 5—10 * »
Lihaturg.

Sealiha searniisi 75--90 su. kg.
Elus mail ad 800—1600 „ tk.
Ortiiõlaiulnib HOO 1700 „ „
Põrsad a. 6 n 1600 - 2300 „ „
Põrsad il. 6 lt. 2400 - 4500 „ »
Eiuspardtd 250—350 „ „
Tapetud pardid 250—300 „ „
Elushaued 550—600 , „
Tapetud haned — „ „
Llits kanad 75—200 „ „
Tapetud kanad 100 - 175 „ „

Kärnides.
Mürske sea pekk 138—150 su.kg
Sool ttud sea pekk 169—170 » „
Sealiha 105- 135 „ .
Sea paa ja jalad 60 — 70 „ „
Sui'su liha 140—155 „ •
Suitsu pekk 170 - 180 „ „
Wasika liha 38 55 M „
Lamba liha 70-90 „ „
Looma liha supiks 50—65 „ „
Looma liha praeks 80—90 „ „

fa pttmassadufed.
Rõõsk pi m 10-11 sn. liiterKohupiim 15 - 20 . .
Hapu piim 5-7
Wõi 180-210 . kilogr.Juust 130 -135 . .
Kanamunad 9-12 , paar.

Kalaturg.
Sudakad 89- 90 sn. kg.

Haugid 50 60 . .Lat'. kao 35—50 , .
Ahweuad 25—30 . .Suitsukalad 65 — 85 . .
Wäikesed supikalad 15 —18 .
Suitsuräiirted 5—8 .

Kiitad — »Wärsked tindid —
Suitsuheeringat) —

Heinaturu.
Ristikhein 5—6 sn.

Aasahem 4-5 .Sooheiu — „PöÜupõhk 3—4 .

10
rg.

tr.

rig.
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Wiljandi Maawalitfus wajab

Wena-Tanasilma,
na ja Suislepa

iu anle.
Soowlawaldused ühes lühikise elulookirjeldusega ja

kutsetunnistusega esitada 1. augustiks 1930. a. Tempel
maksu tuleb tasuda soowiawalduselt 50 senti ja lisadelt
a 10 senti poognalt. Maawalitfus.

Wiljandi piimaühingu

Müüa talu ühes
wesiweskiga

ehk kumbki eraldi.
Lühemaid teateid, — ja

kaupit tehakse, kohapääl.
Vostemöisa w. Sõõrul.

Wifiandi jaaia

OmaHaa

kaubeldakse neljapäewal. 24. juulil kell 9
hommikul Wiljandi Piimaühingu ruumes

wälja. Juhatus.
täiesti töö

korrasõdatea Hinnaga müüa

Ciayiiii& SHemoriii’
i

Wastulaw toimetajo nwun. adw. H. Soots.

Teateid f^ab A.-S. C L. L^ihderg't IAgewa
WUjandi osakondades,

ZZgetyQl — Snur I, Telefon 9,
Wi jandis — Tallinna 45, Telefon 304.

Joh. Nurmberg'1 trükk, Wiljandis.

perekoqqaseisuameti teated.
Viljandi linna perekonnaseisuametis on 5. juu

nist kuni 1. juulini s. a. registreeritud:
Sünde:
Dawid Hendriks, Jenny poeg; Aino Kirss,

August-Eduardi ja Wilhelmine-Kristine tütar; SU-
wia Wiira, Johannese ja Linda-Elisabeti t.; Aldo
Ruut, Jaani ja Liisa poeg.

Abiellumissoowe:
Jaan Ritson ja Anna-Elisabeth-Dagmar Kiese-

ritsky — mõlemad Viljandist, Theodor Kärner ja
(Zvdokia Matena — mõlemad Viljandist, Hans Vei
demann ja Ella Järwekülg — mõlemad Viljandist,
Jaan Kaplur ja Litida Laas mõlemad Viljandist.

Abiellumisi:
Edgar-Johannes Dentler ja Martha Reimus,

August Tõnson ja Tiina Kraun, Karl Reis ja Maali
Kabriel, Johan Tuhk ja Anna Tomson, Karl Pärn
ja Salme Must.

Surnutena:
Ernst-Martin Ohlsen — 83 cx. w., Marie Glee-

ser — 92 a. w., Udo-Alsred Tulp — 1 a. w., Marta
Baumann — 27 a. w., Anna Krodo — 76 a. w.,
Karl Ristikiwi — 49 a. w., Marie Treufeldt — 31
ö. toana.

tkaa&šõ
Teisipäewal, 22. juulil.

Tallinn. 15.15 päewauudiscid. Kuni 16.15
grant. 19.15 reklaami ja teadaandeid. 19.20 päe-
wauudiseid. 19.30 E. Nerep: Muljeid automatkalt
Tallinnast Genfi. 20 konts. Ringhäälingu trio ette
kandeid. Solist dr. Helge Wirkkunen.

Tartu. 14.30 gram. 15.15 ja 19.20 ülekanne
Tallinnast.

Berliin. 12.45 pidulik aktus. 15 -15.55 muu
sika helifilm, (gram.). 16.20—17.30 sõnaline. 17.30
Beethoveni konts. 17.30 noortetuud. 18.50 raam.
tund. 19.20 nädala interwjnu. 19.45 ajawiite muus.
21.30 kuuldemäng. 22.30 Beethoveni konts.

Lahti. 20.15 retsitats. 20.40 cello. 21 laulud.
21.20 konts. 21.40 loeng. 22 ajawiite muusika.

Helsingi. 20.15 lasteraadio. 20.40 cello. 2! ret
sitats. 21,20 konts. 21.40 Gunnar Calenius, laul.
22 ajawiite muusika.

London ja Dawentry. 17 Jack Payne'i tantsu-
nnrk. 17.30 konts. Brixton Astooriast. 19.40 Schu-
nianni laulud. 20 sõnal. 20.45 klawer. 21.15 steene
„Machethist", (kuuldeni.). 12.25 loeng. 22.45 tantsu
muusika.

Stokholm. 19 gram. 20 „Camping kabaree.
20.45 loeng. 21.15 sümf. konts. 22.40 loeng. 23.10
—24 ajawiite muusika.

Kesknädalal, 23. juulil.
Tallinn. 15.15 päewauud. Kuni 16.15 gram.

18.45 reklaami ja teadaandeid. 18.50 päewauud. 19
Lastetund. 19.30 dr. H. Busch: Laste waimelu wäär-
nähtusi. Neurvpaadid. 21.30 põllumajanduslikke tea
teid. 20 konts. Ringhäälingu trio ettekandeid. 21.3
põllumajanduslikke teateid.

Tartu. 14.30 gram. 15.15 ja 18.50 ülekanne
Tallinnast.

Berliin. 15—15.55 gram. 16.20—17.30 sõna-
Itate. 17.30 tantsuni. 18.20 noortetuud. 19—20 sõ-
naliite. 20 konts. 20.25—21 sõnaline. 21 muus. ettek.
Peale selle tantsumuus. hotell Edenist. 1.30 konts.

Helsingi ja Lahti. 20.15 lasteraadio. 21 har-
mvmka. 21.25 laulud. 21.50 jazz 23.15—24 tant
sumuusika (wana).

London ja Dawentry. 17 kerge klassiline nutus.
17.45 orel. 19 põllum. raadio. 19.35 Schmnanni lau
lud. 20.30 kirju õhtu. 23.15 Gershom Parkingloui
guinlett. 24—1 tantsumuus.

Stokholm. 17.30 pidulik aktus. 19 lastetund.
19.30 gram. 20.30 tantsumuus. (wiiul). 20.55 põllu
majanduslik loeng. 21.15 loeng. 22.40 orel. 23 sõ
naline.
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Wäljaandia kirjaslus-o.-ü. „Onm Maa".


